
'tDAD ft.. 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANÑ 
W---- CIUDAD UNIVERSITARIA AV. MIRAFLORES SIN - CASILLA 316- TELEFONO: 583000 ANEXOS 2021-2023 -  email: Sege@unjbg.edu.pe -  

4DR 

RESOLUCIÓN RECTORAL N° 12728-2024-(JNJBG 
Tacna, 23 de febrero de 2024 

VISTOS: 

El Oficio N° 529-2024-OPEp/UNJBG Proveídos N° 1643-2024-REDO y N° 756-2024-SEGE, 
Informe N° 577-2024-UPP-OPEP/UNJBG Certificación de Crédito Presupuestario Nota N° 926, Oficio N° 
72-2024-VIIN-UNJBG, Informe N° 93-2024-INJN-VIIN/UNJBG, Oficio N° 21-2024- 
OFC!PICODMMMTT/UNJBG, remitidos para autorizar la asignación de viáticos por comisión de servicios a 
favor del personal docente de la UNJBG; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Vicerrector de Investigación mediante los documentos del visto, da a conocer que el Dr. 
Oscar Octavio Fernández Cutire Investigador Principal del Proyecto de Investigación "CARACTERIZACION 
DEL OREGANO A TRAVES DE DESCRIPTORES MORFOLOGICOS Y DE MARCADORES MOLECULARES EN 
LA REGIÓN TACNA" que junto al Investigador Colaborador Dr. Francisco Teodoro Condori Tintaya, 
realizarán una evaluación al orégano y tomar las muestras para el análisis del DNA, clorofila, recolección 
de material vegetal en plantines y evaluar la respuesta fenológica, productiva y adaptabilidad de las 
plantas en zonas ubicadas dentro del Departamento de Arequipa: La Punta Bombón, La Joya, Valle de 
Majes, Aplao, Viraco, Pampa Chacra, Pampa Colpa, Chuquibamba, Aplauo, Corire y La Punta, del 26 al 29 
de febrero de 2024, para lo cual solicita viáticos correspondientes los mismos que serán afectados al 
citado proyecto; 

Que, la Jefa de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto con documento del Visto, remite el 
Informe N° 577-2024-UPP-OPEP/lJfJJBG mediante el cual la Jefa de Unidad de Presupuesto, otorga la 
Certificación de Crédito Presupuestario Nota N° 926, para su aprobación mediante acto resolutivo y 
continuidad de tramite; 

Que, la Autoridad mediante Proveído NO 1643-2024-REDO, dispone la emisión del acto resolutivo 
correspondiente, para los fines a que diere lugar; 

Que, con Resolución Rectoral NO 12670-2024-LJNJBG, se encarga en forma interina, el Rectorado 
de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, a la Vicerrectora Académica, Dra. Adriana Maximina 
Luque Ticona, por los días 22 y  23 de febrero de 2024, con todas las atribuciones que le otorga la Ley N° 
30220, Ley Universitaria y en cumplimiento del Art. 152° del Estatuto de la UNJBG; 

De conformidad con el inciso 62.2 del Art. 62° de la Ley NO 30220, Ley Universitaria, inc. d) del 
Art. 153° del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, Resolución Rectoral NO 12670-
2024-UNJBG, y en uso de las atribuciones conferidas al señor Rector; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- Autorizar, el otorgamiento de viáticos por comisión de servicios a favor del 
DR. OSCAR OCTAVIO FERNANDEZ CUTIRE Investigador Principal, DR. FRANCISCO TEODORO CONDORI TINTAYA Inyestigador Colaborador del Proyecto de Investigación titulado 
"CARACTERIZACION DEL OREGANO A TRAVES DE DESCRIPTORES MORFOLOGICOS Y DE MARCADORES 
MOLECULARES EN LA REGIÓN TACNA", a fin de realizar una evaluación al orégano y tomar las muestras 
para el análisis del DNA, clorofila, recolección de material vegetal en plantines y evaluar la respuesta 
fenológica, productiva y adaptabilidad de las plantas en zonas ubicadas dentro del Departamento de 
Arequipa: La Punta Bombón, La Joya, Valle de Majes, Aplao, Viraco, Pampa Chacra, Pampa Colpa, 
Chuquibamba, Aplauo, Corire y La Punta, del 26 al 29 de febrero de 2024; debiendo ejecutarse conforme 
a la Certificación de Crédito Preíjo Nota N° 926, que forma parte de la presente resolución y al 
siguiente detalle: 

Página 1 de 2 



ístrese, comuníquese y archívese. 

R. JORGE LUIS LOZANO CERVERA 
SECRETARIO GENERAL 

\ tCA Ü 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANNJj 
CftJDAO UN)VERSITARIA AV. MIRAFLORES S/N - CASILLA 316- TELEFONO: 583000 ANEXOS 20212023 - emaji: sege©unjbg.edu.pe J 

Continúa la Resolución Rectoral N° 12728-2024-Li!VJBG' 

CENTRO DE COSTO 
 REGIÓN TACNA 

109.05.11.14.07- CARACTERIZACIÓN DEL ORÉGANO A TRAVÉS DE 
DESCRIPTORES MORFOLÓGICOS Y DE MARCADORES MOLECULARES EN LA 

META  094 

A y A P Ci] ID D 01 
 FCAG—OOFC 

C0629 — EJECUCIÓN FÍSICA Y FINANCIERA DEL PROYECTO DE INVESTIGACIÓN 

FTE. FT. Y RUBRO  4-13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 
CATEGORÍA DEL GASTO  5 GASTO CORRIENTE 
CLASIFICADOR  2.3.2 1.2 2 

BENEFICIARIO Y 
MONTO S/ 

DR. OSCAR OCTAVIO FERNÁNDEZ CUTIRE SI 640,00 SOLES 
INVESTIGADOR PRINCIPAL 
DR. FRANCISCO TEODORO CONDORI TINTAVA S/ 640,00 SOLES 

 INVESTIGADOR COLABORADOR 

PERIODO DEL 26 AL 29 DE FEBRERO DE 2024 (EQUIVALENTE A 4 DÍAS) PARA EL ÁMBITO 
NACIONAL CON MOVILIDAD 

DRA. ADRIANA MAXI A LUQUE TICONA 
RECTO-  (i) 

Págfria 2 de 2 



LOPFZ i LAY'O 

TOTAL 1,280.00 

L;ELA 

TOTAL CERTIFICACION 

TOTAL NOTA 

EAM,Np PiSUPUço 
OÑCINA 

esto y Plan icación 

Sello Y Firma 

1.280.00 

1,280.00 

SIAF - IóduIo de Proceso Presupuestario 

Versin 24.01 00 

CERTIFICACIÓN DE CREDITO PRESUPUESTARIO 

NOTAN° 0000000926 
(EN SOLES) 

Fecha : 20/02/2024 

Hora: 14:29:49 

Pag.: idel 

SECTOR: 10 EDUCACION 

PLIEGO: 531 UN. JORGE BASADRE GROHMANN 

EJECUTORA: 001 UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN (000109) 

MES : FEBRERO FECHA APROBACION : 20/02/2024 
FECHA DE DOCUMENTO 16J02J2024 ESTADO CERTIFICACION : APROBADO 
TIPO DOCUMENTO MEMORANDUM N° DE DOCUMENTO OF.72-2024-VIIN-UNJB 

JUSTIFICACIÓN : C0629.109,05,11,14,07, VIATICO REGIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE AREQUIPA A FAVOR DEL DR FRANCISCO TEODORO CONDORI TINTAYA.DR OSCAR 

O ETAL L E DEL GAS TO OCTAVIO FERNANDEZ CUTIRE 

SECUENCLA 
PRGPROO/PRYACT/AIIOBR EN. DIVE GRPE MONTO 
META FF RO CGTG SG SGD ESFESPD 

0001 INICIAL 

9002 3999999 5000915 22 048 0016 INVESTIGACI0N Y DESARROLLO TECNOLOGICO 1,280.00 

0094 INVESTIGACION DE LA CARATERIZACION DEL OREGANO A TRAVES DE DESCRIPTORES MORFOLOGICOS Y DE MARCADORES MOLECULARES EN EL DISTRITO 1,280.00 

4 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 1,280.00 
5 GASTOS CORRIENTES 1280.00 

23 BIENES Y SERVICIOS 1,280.00 

2.3.2 CONTRATACION DE SERVICIOS 1,280.00 

2.3.2 1 VIAJES 1280.00 
23.2 1. 2 VIAJES DOMESTICOS 1,280.00 
2.3.2 1. 22 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO 1,280.00 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

